MUNICIPIO DE MERIDA YUCATAN

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2022,

Egresos
C ¢ Aprobado AID Ilam'ones L Modificado Devengado Pagado ST
Qneepio (Reducciones)
. 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
SERVICIOS PERSONALES $1,338,092,297.00 $0.00 $1,338,092,297.00 $582,092,151.65 $528,469,939.94 $756,000,145.35

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE
CARACTER PERMANENTE
REMUNERACIONES AL PERSONAL DE
CARACTER TRANSITORIO
REMUNERACIONES ADICIONALES Y
ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y
ECONOMICAS

MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE ADMINISTRACION,
EMISION DE DOCUMENTOS Y
ARTICULOS OFICIALES
ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIALES Y ARTICULOS DE
CONSTRUCCION Y DE REPARACION
PRODUCTOS QUIMICOS,
FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIO

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y
ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS
DE PROTECCION Y ARTICULOS
DEPORTIVOS

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y
ACCESORIOS MENORES

SERVICIOS GENERALES

$713,294,064.00

$120,289,856.00

$176,535,217.00

$99,677,833.00

$228,295,327.00

$331,834,719.00

$16,059,525.00

$18,190,812.00

$119,647,678.00

$38,503,005.00

$104,930,716.00

$12,799,758.00

$21,703,225.00

$1,235,409,449.00

$5,342,294.00

-$3,063,298.00

-$2,648,429.00

-$232,289.00

$601,722.00

$166,928,424.00

$35,894,633.00

$1,183,966.00

$102,611,726.00

-$2,434,531.00

$2,426,010.00

$14,092,427.00

$13,154,193.00

$269,347,231.00

$718,636,358.00

$117,226,558.00

$173,886,788.00

$99,445,544.00

$228,897,049.00

$498,763,143.00
$51,954,158.00

$19,374,778.00
$222,259,404.00

$36,068,474.00

$107,356,726.00

$26,892,185.00

$34,857,418.00

$1,504,756,680.00

$332,451,656.25

$47,633,136.45

$78,756,825.29

$43,711,897.11
$79,538,636.55

$134,235,728.60

$7,915,530.35

$10,702,202.17

$50,075,759.71

$12,350,843.60

$44,090,841.11

$6,962,567.12

$2,137,984.54

$535,096,279.76

$332,447,898.75

$47,581,490.45

$41,640,455.57

$32,474,352.33

$74,325,742.84

$121,066,243.36

$7,235,714.24

$10,348,655.77

$39,909,207.45

$11,598,500.48

$43,517,760.11

$6,582,980.55

$1,873,424.76

$499,868,796.62

$386,184,701.75

$69,593,421.55

$95,129,962.71

$55,733,646.89

$149,358,412.45

$364,527,414.40

$44,038,627.65

$8,672,575.83

$172,183,644.29

$23,717,630.40

$63,265,884.89

$19,929,617.88

$32,719,433.46

$969,660,400.24
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MUNICIPIO DE MERIDA YUCATAN

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2022.

Concepto

Egresos
: Ampliaciones / : Subejercicio
Aprobado : Modificado Devengado Pagado
(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES,
CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS
SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS,
BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION,
REPARACION, MANTENIMIENTO Y
CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION
SOCIALY PUBLICIDAD

SERVICIOS DE TRASLADO Y
VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES
OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES,
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y
ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
DONATIVOS

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E
INTANGIBLES

$334,294,299.00
$55,795,807.00

$156,234,478.00

$50,787,760.00

$508,396,673.00

$70,275,979.00

$3,090,414.00

$44,134,174.00

$12,399,865.00

$715,332,895.00

$51,387,157.00

$168,000,000.00
$250,061,030.00
$237,244,708.00

$8,640,000.00

$130,087,818.00

$26,033,474.00
$70,448,756.00

$52,701,529.00

$21,594,476.00

$26,012,415.00

$42,995,353.00

$2,955,390.00

$26,284,416.00

$321,422.00

$92,815,076.00

$6,425,165.00

$2,417,510.00
$84,784,401.00
$0.00

-$812,000.00

$55,717,696.00

$360,327,773.00
$126,244,563.00
$208,936,007.00

$72,382,236.00

$534,409,088.00

$113,271,332.00

$6,045,804.00

$70,418,590.00

$12,721,287.00

$808,147,971.00

$57,812,322.00

$170,417,510.00
$334,845,431.00
$237,244,708.00

$7,828,000.00

$185,805,514.00

$140,124,413.85
$29,792,429.71

$82,878,345.61

$16,420,145.74

$171,486,502.59

$65,269,261.45

$1,480,297.84

$22,490,934.10

$5,153,948.87

$319,728,677.23

$43,028,890.29

$64,026,123.45
$105,099,540.96
$103,866,122.53

$3,708,000.00

$23,417,519.88

$139,707,936.02
$27,620,885.97

$73,724,025.98

$16,248,014.01

$155,310,085.24

$59,571,824.84

$1,340,824.88

$21,228,313.81

$5,116,885.87

$295,342,933.27

$43,028,890.29

$57,229,952.46
$98,864,164.76
$92,511,925.76

$3,708,000.00

$20,900,890.17

$220,203,359.15
$96,452,133.29
$126,057,661.39

$55,962,090.26

$362,922,585.41

$48,002,070.55

$4,565,506.16

$47,927,655.90

$7,567,338.13

$488,419,293.77

$14,783,431.71

$106,391,386.55
$229,745,890.04
$133,378,585.47

$4,120,000.00

$162,387,994.12
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MUNICIPIO DE MERIDA YUCATAN

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2022.

Concepto

Egresos
Aprobado Ampliaciones Modificado Devengado Pagado Subejercicio
(Reducciones)
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

MOBILIARIO Y EQUIPO DE
ADMINISTRACION

MOBILIARIO Y EQUIPO
EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y
DE LABORATORIO

VEHICULOS Y EQUIPOS DE
TRANSPORTE

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y
HERRAMIENTAS

ACTIVOS INTANGIBLES

INVERSION PUBLICA

OBRA PUBLICA EN BIENES DE
DOMINIO PUBLICO
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS

INVERSIONES FINANCIERAS Y

OTRAS PROVISIONES
INVERSIONES EN FIDEICOMISOS,
MANDATOS Y OTROS ANALOGOS
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS
Y OTRAS EROGACIONES
ESPECIALES

DEUDA PUBLICA

ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES
ANTERIORES (ADEFAS)

$49,726,458.00

$12,000.00

$0.00

$3,020,000.00

$21,585,211.00

$55,744,149.00

$439,352,803.00

$412,038,139.00

$27,314,664.00

$107,701,936.00

$43,701,936.00

$64,000,000.00

$0.00
$0.00

$5,056,824.00

$1,035,227.00

$574,240.00

$19,286,483.00

$27,987,770.00

$1,777,152.00

$20,649,982.00

-$31,629,338.00

$62,279,320.00

$5,000,000.00

$0.00

$5,000,000.00

$88,805,923.00

$88,805,923.00

$54,783,282.00

$1,047,227.00

$574,240.00

$22,306,483.00

$49,572,981.00

$57,521,301.00

$460,002,785.00

$380,408,801.00

$79,593,984.00

$112,701,936.00

$43,701,936.00

$69,000,000.00

$88,805,923.00

$88,805,923.00

$4,719,433.93

$528,482.48

$206,279.67

$15,684,156.54

$1,202,960.41

$1,076,206.85

$54,032,643.58

$42,927,920.12

$11,104,723.46

$20,868,749.00

$20,868,749.00

$0.00

$87,324,024.47
$87,324,024.47

$2,714,878.63

$190,706.72

$206,279.67

$15,684,156.54

$1,137,287.64

$967,580.97

$46,584,687.39

$38,028,623.15

$8,556,064.24

$16,703,988.36

$16,703,988.36

$0.00

$87,324,024.47

$87,324,024.47

$50,063,848.07

$518,744.52

$367,960.33

$6,622,326.46

$48,370,020.59

$56,445,094.15

$405,970,141.42

$337,480,880.88

$68,489,260.54

$91,833,187.00

$22,833,187.00

$69,000,000.00

$1,481,898.53
$1,481,898.53
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Total del Gasto $4,297,811,917.00 $699,264,332.00 $4,997,076,249.00 $1,756,795,774.17 $1,616,261,503.58 $3,240,280,474.83
Bajo protesta de decir la verdad declaramos que los Estadi jefos y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor. |
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